
PORTARIA  Nº 934,  DE 04 DE DEZEMBRO DE 2009

A Pró-Reitora de Recursos Humanos, no uso das atribuições e competências que 
lhe são conferidas pelas disposições legais e estatutárias, resolve:

Conceder  Progressão  Funcional  aos  Professores  da  Carreira  do  Magistério 
Superior  abaixo  relacionado,  com  efeitos  financeiros  às  respectivas  datas  de  vigência, 
consoante  o  disposto  na  Lei  nº  11.344/2006,  combinado  com  as  Portarias  198/2007  e 
783/2009 do Magnífico Reitor da UFJF. 

Matrícula Unidade/Nome Classe/Nível Vigência Processo
Anterior Atual

FACULDADE DE ENGENHARIA
2165087 JOSÉ ALBERTO BARROSO CASTAÑON ADJ/04 ASSOC/01 02/02/09 15823/2009-48
1148635 MARIA TERESA GOMES BARBOSA ADJ/04 ASSOC/01 08/10/09 10909/2009-84

FACULDADE DE LETRAS
1146434 EDIMILSON DE ALMEIDA PEREIRA ADJ/04 ASSOC/01 26/04/08 8329/2009-27

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS
1148510 FLÁVIA CAVALIERI  MACHADO ADJ/04 ASSOC/01 07/02/09 8764/2009-51
1147710 LUIZ CLÁUDIO RIBEIRO ADJ/04 ASSOC/01 24/11/08 11914/2009-12

Gessilene Zigler Foine
Pró-Reitora de Recursos Humanos


	Unidade/Nome
	FACULDADE DE ENGENHARIA
	JOSÉ ALBERTO BARROSO CASTAÑON
	MARIA TERESA GOMES BARBOSA
	FACULDADE DE LETRAS
	EDIMILSON DE ALMEIDA PEREIRA
	INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS
	FLÁVIA CAVALIERI  MACHADO
	LUIZ CLÁUDIO RIBEIRO


